

# SICATECH A/S

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 16 16 08

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2016..

---

Bente F. Søvn dal  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SICATECH A/S Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer  Telefon: 97 48 70 17 Telefax: 97 48 70 27  CVR-nr.: 21 16 16 08 Stiftet: 17. september 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bente F. Søvn dal, formand Jørgen Søvn dal Hansen Henrik Steiner
<b>Direktion</b>	Jørgen Søvn dal Hansen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Jørgen Søvn dal Hansen, Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.119	6.120	4.259	6.349	3.066
Resultat før finansielle poster	3.098	3.427	1.975	4.024	1.204
Finansielle poster, netto	-813	-527	-188	-168	-148
Årets resultat	1.762	2.233	1.350	2.897	776
<b>Balance:</b>					
Balancesum	38.260	30.377	23.063	22.876	11.468
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.108	4.023	890	1.055	298
Egenkapital	11.475	10.714	9.080	8.331	5.434
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.582	-122	-2.501	-637	-480
Investeringsaktivitet	-8.608	-4.105	-890	-1.118	-151
Finansieringsaktivitet	469	612	-698	-87	-542
Pengestrømme i alt	-6.557	-3.615	-4.088	-1.842	-1.173
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	30,0	35,3	39,4	36,4	47,4
Egenkapitalforrentning	15,9	22,6	15,5	42,1	14,7

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af tamponer til trykmaskiner mv. samt af fremstilling og salg af værktøj og produktionsmaskiner.

For at sikre selskabets fremtidige vækst og indtjening bedst muligt blev det medio 2015 besluttet at foretage nyudvikling af et af selskabets væsentlige produkter, der tidligere blev leveret fra underleverandør. Der er anvendt betydelige ressourcer hertil, og der er aktiveret udviklingsomkostninger for 4,3 mio. kr. vedrørende dette produkt. Der er i regnskabsåret foretaget salg af dette nyudviklede produkt, ligesom den nuværende ordrebeholdning samt forventninger til den fremtidige afsætning heraf er særdeles positiv. Der er herudover foretaget produktudvikling af øvrige produkter, men omkostningerne hertil er alle omkostningsført.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.119 t.kr. mod 6.120 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 1.762 t.kr. mod 2.233 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 38.260 t.kr. mod 30.377 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.883 t.kr. Stigningen i balancesummen vedrører væsentligst anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.475 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,0 % af de samlede aktiver på 38.260 t.kr., hvilket er et fald på 5,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes en betydelig stigning i aktivitetsniveauet vedrørende det tidligere anførte nyudviklede produkt. På baggrund heraf forventes en betydelig forbedring af resultatet og en betydelig stigning i egenkapitalen. Selskabet har i regnskabsåret foretaget en udvidelse af selskabets kreditfaciliteter til delvis finansiering af investeringerne, ligesom det yderligere likviditetsbehov til den planlagte stigning i aktivitetsniveauet det kommende år forventes stillet til rådighed fra selskabets pengeinstitut.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.118.718</b>	<b>6.120.477</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-1.217.684	-1.182.971
Administrationsomkostninger	-1.630.525	-1.510.696
Andre driftsomkostninger	-172.892	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.097.617</b>	<b>3.426.810</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.204	46.641
Finansielle omkostninger	-877.148	-573.834
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.284.673</b>	<b>2.899.617</b>
Skat af årets resultat	-523.020	-666.512
<b>Årets resultat</b>	<b>1.761.653</b>	<b>2.233.105</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.761.653	1.233.105
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.761.653</b>	<b>2.233.105</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.236.077	0
1	Tilslutningsafgift	12.540	25.080
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.248.617</u>	<u>25.080</u>
2	Forretnings- og udlejningsejendomme	5.671.584	2.201.297
2	Produktionsmaskiner	2.449.466	2.746.259
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.930.170	1.985.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.051.220</u>	<u>6.933.477</u>
	Andre tilgodehavender	452.685	252.685
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>452.685</u>	<u>252.685</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.752.522</u></b>	<b><u>7.211.242</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.360.042	3.707.646
	Varer under fremstilling	2.686.900	1.842.342
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.265.117	1.581.657
	Varebeholdninger i alt	<u>8.312.059</u>	<u>7.131.645</u>
	Tilgodehavender fra salg	9.012.000	9.548.754
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.056.247	4.568.300
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.888.004	1.275.455
	Andre tilgodehavender	157.661	476.753
	Periodeafgrænsningsposter	81.541	164.854
	Tilgodehavender i alt	<u>15.195.453</u>	<u>16.034.116</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.507.512</u></b>	<b><u>23.165.761</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.260.034</u></b>	<b><u>30.377.003</u></b>



**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	10.975.222	9.213.569
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.475.222</u></b>	<b><u>10.713.569</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	999.570	476.550
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>999.570</u></b>	<b><u>476.550</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitut	2.723.435	1.293.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.723.435</u>	<u>1.293.000</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	66.000	27.000
Gæld til pengeinstitut	18.793.730	12.236.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.943.041	3.818.803
Selskabsskat	292.928	754.141
Anden gæld	1.966.108	1.057.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.061.807</u>	<u>17.893.884</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.785.242</u></b>	<b><u>19.186.884</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.260.034</u></b>	<b><u>30.377.003</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	1.761.653	2.233.105
10 Reguleringer	2.402.975	1.998.584
11 Ændring i driftskapital	-1.308.927	-2.799.636
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.855.701	1.432.053
Renteindbetalinger og lignende	64.204	46.641
Renteudbetalinger og lignende	-877.148	-573.834
Betalt selskabsskat	-461.213	-1.026.925
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.581.544</b>	<b>-122.065</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.337.002	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.071.289	-4.023.310
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200.000	-81.752
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.608.291</b>	<b>-4.105.062</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.515.000	1.320.000
Afdrag på langfristet gæld	-45.565	-108.047
Betalt udbytte	-1.000.000	-600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>469.435</b>	<b>611.953</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.557.312</b>	<b>-3.615.174</b>
Likvider 1. juli	-12.236.418	-8.621.244
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-18.793.730</b>	<b>-12.236.418</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-18.793.730	-12.236.418
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-18.793.730</b>	<b>-12.236.418</b>

## Noter

### 1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Tilslutnings- afgift</u>
Kostpris 1. juli	0	62.700
Tilgang	<u>4.337.002</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.337.002</u></b>	<b><u>62.700</u></b>
Afskrivninger 1. juli	0	37.620
Årets afskrivninger	<u>100.925</u>	<u>12.540</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>100.925</u></b>	<b><u>50.160</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>4.236.077</u></b>	<b><u>12.540</u></b>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- og udlejnings- ejendomme</u>	<u>Produktions- maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	2.213.360	8.873.729	5.766.463
Tilgang	<u>3.600.600</u>	<u>0</u>	<u>470.689</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>5.813.960</u></b>	<b><u>8.873.729</u></b>	<b><u>6.237.152</u></b>
Afskrivninger 1. juli	12.063	6.127.470	3.780.542
Årets afskrivninger	<u>130.313</u>	<u>296.793</u>	<u>526.440</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>142.376</u></b>	<b><u>6.424.263</u></b>	<b><u>4.306.982</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>5.671.584</u></b>	<b><u>2.449.466</u></b>	<b><u>1.930.170</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.056.247	4.965.800
Modtagne acontobetalinge	0	-397.500
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.056.247</u></b>	<b><u>4.568.300</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>4.056.247</u>	<u>4.568.300</u>
	<b><u>4.056.247</u></b>	<b><u>4.568.300</u></b>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 1 aktie a 300.000 kr., 1 aktie a 125.000 kr. og 1 aktie a 75.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	9.213.569	7.980.464
Årets overførte resultat	<u>1.761.653</u>	<u>1.233.105</u>
	<b><u>10.975.222</u></b>	<b><u>9.213.569</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	1.000.000	600.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	66.000	2.350.000	2.789.435	1.320.000
	<b>66.000</b>	<b>2.350.000</b>	<b>2.789.435</b>	<b>1.320.000</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.789 t.kr., er der givet pant i forretnings- og udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 4.809 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 750 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.794 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 4.380 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.794 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	4.236 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	4.380 t.kr.
Varebeholdninger	8.312 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	9.012 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Operational leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 333 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse inkl. anvisningsforpligtelse på 1.690 t.kr. til 1. september 2019.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Søvnald Hansen, Holding ApS, CVR-nr. 21 25 20 42 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.067.011	804.879
Andre finansielle indtægter	-64.204	-46.641
Finansielle omkostninger	877.148	573.834
Skat af årets resultat	523.020	666.512
	<u><b>2.402.975</b></u>	<u><b>1.998.584</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.180.414	473.421
Ændring i tilgodehavender	838.663	-4.488.847
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-967.176	1.215.790
	<u><b>-1.308.927</b></u>	<u><b>-2.799.636</b></u>